
Protokół Nr II/10 

 

z obrad zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica, odbytej w dniu 6 grudnia 2010 r. w lokalu Urzędu 

Gminy w Winnicy. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 11
10

, a zakończono o godz. 12
05

. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2. 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Wójt Gminy     - Pan Janusz Szubert 

2. Wójt Gminy - Elekt     - Pan Aleksander Piątkowski 

3. Zastępca Wójta Gminy   - Pan Paweł Tkaczyk 

4. Skarbnik Gminy    - Pan Waldemar Błoński 

5. Starosta Pułtuski    - Pan Andrzej Dolecki 

6. Wiceminister Rolnictwa   - Pan Tadeusz Nalewajk 

7. Radny Sejmiku Woj. Mazowieckiego - Pan Witold Chrzanowski 

8. Radny Rady Powiatu    - Pan Wiesław Cienkowski 

9. Poseł Na Sejm RP    - Pan Henryk Kowalczyk 

10. Redaktor Pułtuskiej Gazety Powiatowej - Pan Zbigniew Tołłoczko 

 

 

 

Ad. 1. 

 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady, Pan Wiktor Nałęcz dokonał otwarcia obrad sesji 

wypowiadając formułę: „Otwieram II Sesję Rady Gminy Winnica”, informując, że w sesji 

uczestniczy 15 radnych w związku z czym sesja jest prawomocna jak i podejmowane na niej 

uchwały. 

 Następnie Przewodniczący Rady powitał wszystkich przybyłych na obrady gości. 

 

Ad 2. 

 

Ustalenie porządku obrad. 

 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad, jaki został przesłany 

radnym, następnie zapytał czy są uwago co do proponowanego porządku obrad. 

Radny, pan Zbigniew Gąsior zwrócił uwagę, że w porządku obrad brakuje punktu dotyczącego 

wystąpienia nowo wybranego Wójta. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że punkt ten będzie dodany do porządku obrad. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad z uwzględnieniem wniesionej uwagi w 

następującej treści: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

4. Ślubowanie Wójta. 

- wręczenie zaświadczenia o wyborze 

- wystąpienie nowo wybranego Wójta. 



5. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

6. Przyjęcie protokółu z I Sesji Rady Gminy. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 

8. Zamknięcie obrad. 

Przedstawiony powyżej porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad . 3. 

 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

 

 W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy, Pana Janusza 

Szuberta. 

Wójt Gminy, Pan Janusz Szubert poinformował, że w swoim wystąpieniu podsumuje ostatnią 

kadencję. Stwierdził, że podstawowym zadaniem radnych i Wójta Gminy minionej kadencji było 

poprawienie stanu technicznego dróg gminnych. W latach 2007 – 2010 zmodernizowano i 

wykonano remonty dróg w ilości ok 25 km. Za sumę ok 3 mln. zł. W roku 2010 zmodernizowana 

została droga wojewódzka nr 571 na odcinku Winnica – Golądkowo. Przy udziale i pomocy 

powiatu gmina położyła również chodniki w miejscowościach Winnica, Stare Bulkowo i 

Błędostowo, o łącznej długości ok 2 km. W ramach poprawy gospodarki wodno – ściekowej 

wykonano przepompownię strefową i zbiornik retencyjny w Błędostowie za kwotę 312 tys. zł., 

zbiornik retencyjny na wodę pitną o pojemności 315 m
3
 przy hydroforni w Zbroszkach z zestawem 

pompowo- hydroforowym. Dzięki temu poprawiła się jakość wody pitnej na terenie gminy 

Winnica. Zakupiono też na hydrofornię trzy pompy głębinowe oraz agregat prądotwórczy. 

Całkowity koszt inwestycji to kwota ok 610 tys. zł. Wykonano też pierwszy etap modernizacji 

budynku hydroforni w Zbroszkach. Były to prace budowlane na zewnątrz i wewnątrz budynku. 

Drugi etap, zaplanowany na rok 2011 zakłada wymianę układu technologicznego co zasadniczo 

powinno poprawić jakość wody na terenie gminy. Koszt inwestycji to 1 mln 770 tys. zł. Ruszył też 

pierwszy etap budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Zamontowano 55 oczyszczalni. W 

drugim etapie w 2011 r. zostanie wykonanych następnych 55 przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Koszt inwestycji to 1 mln 475 tys. zł.  

Wykonano też pierwszy etap budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Winnica (ul. Szkolna. 

Baśniowa, Żytnia i Nadrzeczna) oraz dwie przepompownie. Drugi etap zaplanowany na rok 2011 

przewiduje budowę kanalizacji w miejscowości Domosław. Koszt inwestycji to 2 mln.91 tys. zł. 

Zamontowano kolektory słoneczne na budynkach szkół podstawowych w Winnicy i w Błędostowie, 

gimnazjum w Winnicy  oraz na budynku ośrodka zdrowia w Winnicy. Montaż kolektorów pozwoli 

na wykorzystanie energii słonecznej do podgrzewanie wody użytkowej. Koszt to 332 tys. zł. 

W trosce o dobry poziom placówek oświatowych  oraz bazy sportowej wykonano: remont szkoły 

podstawowej w Błędostowie na kwotę 200 tys. zł, remont samorządowego przedszkola w Winnicy 

na kwotę 200 tys. zł., monitoring wizyjny na obiektach szkoły podstawowej i gimnazjum w 

Winnicy za kwotę 8 tys. zł, oraz montaż podjazdu dla osób niepełnosprawnych w szkole 

podstawowej w Winnicy, modernizacja basenu publicznego w Winnicy  - montaż urządzeń 

kontrolno-pomiarowych dozujących wodę w basenie, budowa oświetlenia basenu oraz instalacja 

solarna do podgrzewania wody użytkowej, przebudowa bazy rekreacyjno – sportowej w Winnicy 

poprzez budowę kompleksu boisk ORLIK 2012. W ramach tej inwestycji powstały: boisko do gry 

w piłkę nożną ze sztucznej trawy, boisko wielofunkcyjne o nawierzchni z politurenu, budynek 

zaplecza sanitarno–szatniowego. Koszt inwestycji to 1 mln. 174 tys. zł  

Na zakończenie swojej wypowiedzi Wójt Gminy poinformował, że ogólnie podczas ostatniej 

kadencji na inwestycje wydano kwotę ok 10 mln zł z czego wydatki inwestycyjne w roku 2010 

wyniosły ponad 5 mln zł. 

W dalszej części swojej wypowiedzi Wójt podziękował wszystkim za wspólną pracę oraz złożył 

wszystkim obecnym na posiedzeniu życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. 

Po wypowiedzi Wójta, Pana Janusza Szuberta, Przewodniczący Rady w imieniu swoim oraz 



wszystkich radnych podziękował Panu Szubertowi za wiele lat pracy – zarówno na stanowisku 

sekretarza urzędu jak również Wójta Gminy  w latach 2007 – 2010.  Następnie radni wręczyli Panu 

Szubertowi kwiaty oraz drobne upominki. 

 

 

Ad. 4. 

 

Ślubowanie Wójta. 

 

 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady Gminy, Pan Wiktor Nałęcz poinformował, że zgodnie 

z art. 29 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Wójta 

następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania. 

Przewodniczący Rady poprosił wszystkich o powstanie a następnie odczytał rotę ślubowania: 

"Obejmując urząd wójta  gminy,  uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 

powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy", dodając, że  ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: "Tak mi 

dopomóż Bóg."  

Wójt, Pan Aleksander Zbigniew Piątkowski złożył ślubowanie, wypowiadając słowo: "ślubuję". 

Następnie Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Winnicy, Pani Marianna Fliszkiewicz 

wręczyła Panu Piątkowskiemu zaświadczenie Gminnej Komisji o wyborze, składając jednocześnie 

Wójtowi gratulacje. 

Przedstawiciele Rady Gminy, sołtysi oraz pracownicy Urzędu Gminy i innych instytucji wręczyli 

Panu Wójtowi kwiaty, składając gratulacje. 

 

 Po uroczystości ślubowania głos zabrał Wójt Gminy – Pan Aleksander Piątkowski.  

Podziękował on wszystkim za zaskakujące i pozytywne wyniki wyborów. Poinformował, że w 

intencji mieszkańców gminy Winnica została odprawiona w minioną niedzielę Msza Święta. Pan 

Wójt dodał, że odbędzie się jeszcze jedna msza dziękczynna w intencji mieszkańców gminy w 

Kościele Parafialnym w Błędostowie. 

Ponadto Pan Piątkowski podziękował wszystkim działaczom PSL – u, panu Posłowi oraz dwóm 

radnym, którzy swoim działaniem spowodowali osiągnięty podczas wyborów wynik. Ponadto Pan 

Piątkowski podziękował za mistrzowskie prowadzenie Rady Gminy.  

Nowo wybrany Wójt wyraził swoją nadzieję na to, że uda mu się, przy wsparciu Rady Gminy, 

osiągnąć wszystkie zaplanowane działania.  

Pan Piątkowski dodał, że pierwszym działaniem będzie doprowadzenie dróg gminnych do stanu 

przejezdności. W następnej kolejności Wójt Gminy zobowiązał się do podejmowania wszelkich 

działań określonych w programie przedwyborczym, m.in. ochrona zdrowia mieszkańców czyli 

sprawa ośrodka zdrowia, który musi zostać dostosowany do wymogów UE, zabezpieczenie 

weterynaryjne , doprowadzenie dróg do dobrego stanu technicznego nie tylko w okresie zimowym. 

Na zakończenie swojej wypowiedzi Wójt Gminy, pan Aleksander Piątkowski podziękował za 

oferowaną pomoc ze strony Posła Na Sejm, pana Henryka Kowalczyka, Ministra Rolnictwa – Pana 

Tadeusza Nalewajka. Wyraził nadzieję na bliską współpracę ze wszystkimi instytucjami. 

Po wypowiedzi Pana Piątkowskiego Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu zaproszonych 

gości. 

W pierwszej kolejności głos zabrał Poseł Na Sejm RP, Pan Henryk Kowalczyk. Podzielił on zdanie 

Pana Wójta co do wielkości pracy, jaką trzeba będzie włożyć nie tylko w działania zmierzające do 

poprawy jakości dróg gminnych.  

Poseł wyraził swoją nadzieję na dobrą współpracę między Radą Gminy a Wójtem dla dobra 

mieszkańców  a dzisiejszy dzień będzie pierwszym dniem rozmów o współpracy i wspólnych 

działaniach. Ponadto Poseł dodał, że aby współpraca była owocna musi się odbywać z 

poszanowaniem odrębności myślenia i z poszanowaniem odrębności zdania, bo różnice zdań z 



pewnością będą się pojawiać. 

Po wypowiedzi Posła Kowalczyka głos zabrał Wiceminister Rolnictwa – Pan Tadeusz Nalewajk.  

Pogratulował on wszystkim wybranym w ostatnich wyborach na tak znaczące funkcje w 

samorządzie. Stwierdził, że bycie radnym i bycie Wójtem to najcięższa rola w państwie polskim 

ponieważ tą pracę oceniają sami mieszkańcy danej gminy, powiatu czy województwa.  Poza tym 

Pan Nalewajk stwierdził, że dziś każdy samorządowiec wie, że bez środków zewnętrznych nie uda 

się wykonać żadnej inwestycji. 

Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Wiceminister życzył powodzenia w zbliżających się 

wyborach na sołtysów w poszczególnych sołectwach oraz zaoferował możliwość współpracy z 

różnych poziomów, m.in.  z poziomu OSP oraz z ramienia Radnego Powiatowego. 

Po wypowiedzi Pana Nalewajka głos zabrał Starosta Pułtuski, Pan Andrzej Dolecki, który 

przyłączył się do wszystkich życzeń złożonych przez swoich poprzedników oraz zadeklarował 

pomoc z poziomu radnego powiatowego. Nowo wybranemu Wójtowi Gminy Winnica, Panu 

Aleksandrowi Piątkowskiemu życzył owocnej pracy i dobrej współpracy z radnymi w nowej 

kadencji 2010 – 2014. 

Po wypowiedzi Pana Doleckiego głos zabrał Radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Pan 

Witold Chrzanowski, który również pogratulował wszystkim radnym oraz Wójtowi Gminy wyboru. 

 Jako prezes PSL w powiecie pułtuskim Pan Chrzanowksi podziękował za głosy oddane na listę 

PSL w wyborach samorządowych. Stwierdził, że dzięki m.in. tym głosom został wybrany Radnym 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Poinformował, że jako radny Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego będzie miał wpływ na kształtowanie się budżetu województwa, również jeśli 

chodzi o środki unijne. Zapewnił, że w przyszłym roku Zarząd Województwa wróci do Programu 

Rozwoju Mazowsza, dzięki czemu możliwe będzie dofinansowanie rozwoju infrastruktury w 

gminach. W tym zakresie  Radny Sejmiku Województwa, Pan Witold Chrzanowski zadeklarował 

chęć współpracy z gminą Winnica. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Chrzanowski złożył 

życzenia Wójtowi Gminy oraz radnym aby współpraca dobrze i owocnie się układała. 

 W związku z tym, że więcej gości nie zabierało głosu, przewodniczący Rady podziękował 

wszystkim za wystąpienie i zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad 5. 

 

Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

 

 W punkcie  tym radny, pan Jan Chyliński zapytał Wójta poprzedniej kadencji, Pana Janusza 

Szuberta o sytuację dotyczącą środków jakie gmina otrzymała na realizację inwestycji drogowej 

Gnaty Szczerbaki – Kowalewice. Ponadto Radny skierował pytanie do Posła Na Sejm, pana 

Henryka Kowalczyka w sprawie tej inwestycji. Zapytał, czy Poseł przeprowadził w tym temacie 

jakieś rozmowy i czy uda się te środki jako niewygasające przenieść na przyszły rok. 

W odpowiedzi na to pytanie w pierwszej kolejności głos zabrał Pan Janusz Szubert, który 

poinformował, że właśnie na dzisiejszej sesji miało zapaść stanowisko rady w tej sprawie. Ponadto 

pan Szubert poinformował, że w związku z tą inwestycją gmina wysłała pismo do Urzędu 

Wojewódzkiego. Realizacja tej inwestycji w tym roku technicznie nie jest możliwa. Niestety środki 

nie mogą przejść na rok kolejny. Jednak firma, która miała tę inwestycję realizować już rozpoczęła 

na tej drodze prace. Pan Szubert poinformował, że przeprowadził rozmowę z przedstawicielem tej 

firmy i zgodnie ustalono, że między gminą a wykonawcą zostanie podpisane porozumienie tak aby 

żadna ze stron w późniejszym czasie nie miała żadnych roszczeń. Pan Szubert dodał również, że 

stanowisko w tej sprawie zarówno rady jak i nowo wybranego wójta powinno zapaść w dniu 

dzisiejszym. 

Po wypowiedzi byłego Wójta głos zabrał Poseł Na Sejm RP, pan Henryk Kowalczyk, który 

poinformował, że przeprowadził rozmowę z Panią Wiceminister Finansów. Niestety, jeśli chodzi o 

środki, jakie gmina otrzymała to nie da się nic zrobić. Od dwóch lat jest taka zasada, że nie są to 

środki niewygasające. Każde niewydane pieniądze, pomimo decyzji o ich przyznaniu obniżają 



deficyt państwa. Ponadto Poseł dodał, że nowo wybrany Wójt na poprzedniej sesji obiecał, że 

będzie w tym temacie rozmawiał. Poseł stwierdził, że rozmawiać można, ale szans praktycznie nie 

ma.  

W związku z tym, że więcej interpelacji nie zgłoszono, Przewodniczący  Rady zaproponował 

przejście do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad .6. 

 

Przyjęcie protokółu z I Sesji Rady Gminy. 

 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania i uwagi co do wyłożonego do wglądu 

protokołu z poprzedniej sesji. 

Nie zgłoszono. 

Protokół został jednogłośnie przyjęty w przedstawionym brzmieniu. 

 

 

Ad 7. 

 

Wolne wnioski i zapytania. 

 

 W punkcie tym głos zabrała Pani Jałmużna, która w związku z przełożoną na przyszły rok 

inwestycją dotyczącą przebudowy drogi w Gnatach Szczerbakach skierowała prośbę do Radnego 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego o pomoc w zakresie finansowania tej inwestycji.  

Przewodniczący Rady dodał, że podczas posiedzeń komisji dotyczących prac nad budżetem z 

pewnością radni oraz wójt wypracują wspólne stanowisko w tej sprawie, ponieważ szkoda by było, 

aby tej inwestycji nie zrealizować. 

Po wypowiedzi Pana Przewodniczącego głos zabrał były Wójt, pan Janusz Szubert, który poprosił 

jeszcze o spotkanie z radnymi po zakończeniu posiedzenia. 

Na zakończenie głos zabrał nowo wybrany Wójt, Pan Aleksander Piątkowski, który podziękował 

wszystkim gościom za przybycie oraz bardzo miłe i budujące słowa oraz zaprosił wszystkich 

obecnych na poczęstunek wykonany przez jego małżonkę. 

 

Ad 8. 

 

Zamknięcie obrad. 

 

W związku z tym, że więcej spraw nie omawiano, Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie 

wypowiadając formułę: „Zamykam obrady I Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica”. 

 

 

Protokółowała:              Przewodniczący 

Anna Strzelczak           Rady Gminy Winnica 

           mgr inż. Wiktor Nałęcz 


